

Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональный центр охраны труда "Экспертиза"

(полное наименование организации)

123242, г. Москва, ул. Баррикадная, дом 8, стр. 5А

8(495)617-62-72, info@mcotexpertiza.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих СОУТ - 381 от 30.09.2016

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21ЭХ01	02 сентября 2016	бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА**

по результатам специальной оценки условий труда

№ 3/467-2019 30.09.2019  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

**Акционерное общество «Атомное и энергетическое машиностроение»; Фактический адрес: 115184, г. Москва, Озерковская наб., д.28, стр.3; 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, дом № 24**

Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 33/6108-Д от 04.12.2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза». Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 381 от 30.09.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ф.И.О. эксперта (работника)	Рег. № в реестре
Ченцова Галина Владимировна	2207
Сугробов Михаил Михайлович	1662

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: - **390**

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы в результате идентификации не выявлены:

отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1 Генеральный директор (1 чел.)

2 Советник (1 чел.)

3 Советник (1 чел.)

4 Советник (1 чел.)

5 Начальник управления делами - руководитель аппарата генерального директора (1 чел.)

6 Помощник Генерального директора (1 чел.)

- 7 Помощник Генерального директора (1 чел.)
- 8 Руководитель проекта (1 чел.)
- 9 Водитель генерального директора (1 чел.)
- 10 Начальник отдела (1 чел.)
- 11 Главный специалист (1 чел.)
- 12 Главный специалист (1 чел.)
- 13 Главный специалист (1 чел.)
- 14 Главный специалист (1 чел.)
- 15 Ведущий специалист (1 чел.)
- 16 Ведущий специалист (1 чел.)
- 17 Ведущий специалист (1 чел.)
- 18 Специалист (1 чел.)
- 19 Руководитель проекта (1 чел.)
- 20 Директор проекта (1 чел.)
- 21 Первый заместитель генерального директора по атомной энергетике и новым бизнесам (1 чел.)
- 22 Помощник директора (1 чел.)
- 23 Директор департамента (1 чел.)
- 24 Заместитель директора департамента (1 чел.)
- 25 Руководитель проектов (1 чел.)
- 26 Руководитель проектов (1 чел.)
- 27 Начальник управления (1 чел.)
- 28 Руководитель проекта (1 чел.)
- 29 Главный специалист (1 чел.)
- 30 Главный специалист (1 чел.)
- 31 Руководитель направления (1 чел.)
- 32 Руководитель направления (1 чел.)
- 33 Руководитель проекта (1 чел.)
- 34 Главный специалист (1 чел.)
- 35 Ведущий специалист (1 чел.)
- 36 Ведущий специалист (1 чел.)
- 37 Директор по международной деятельности (1 чел.)
- 38 Руководитель проектов (1 чел.)
- 39 Руководитель проекта (1 чел.)
- 40 Главный специалист (1 чел.)
- 41 Руководитель проекта (1 чел.)
- 42 Ведущий специалист (1 чел.)
- 43 Начальник управления (1 чел.)
- 44 Руководитель проекта (1 чел.)
- 45 Главный специалист (1 чел.)
- 46 Главный специалист (1 чел.)
- 47 Ведущий специалист (1 чел.)
- 48 Руководитель направления (1 чел.)
- 49 Главный специалист (1 чел.)
- 50 Директор департамента (1 чел.)
- 51 Начальник управления (1 чел.)
- 52 Главный специалист (1 чел.)
- 53 Главный специалист (1 чел.)
- 54 Главный специалист (1 чел.)
- 55 Главный специалист (1 чел.)
- 56 Начальник управления (1 чел.)
- 57 Руководитель направления (1 чел.)
- 58 Главный специалист (1 чел.)
- 59 Руководитель направления (1 чел.)
- 60 Руководитель проекта (1 чел.)
- 61 Директор департамента (1 чел.)
- 62 Начальник управления (1 чел.)

- 63 Руководитель направления (1 чел.)
- 64 Руководитель проекта (1 чел.)
- 65 Руководитель проекта (1 чел.)
- 66 Главный специалист (1 чел.)
- 67 Главный специалист (1 чел.)
- 68 Ведущий специалист (1 чел.)
- 69 Начальник управления (1 чел.)
- 70 Ведущий специалист (1 чел.)
- 71 Руководитель проекта (1 чел.)
- 72 Руководитель проекта (1 чел.)
- 73 Руководитель проекта (1 чел.)
- 74 Руководитель направления (1 чел.)
- 75 Руководитель проекта (1 чел.)
- 76 Главный специалист (1 чел.)
- 77 Главный специалист (1 чел.)
- 78 Ведущий специалист (1 чел.)
- 79 Главный специалист (1 чел.)
- 80 Руководитель направления (1 чел.)
- 81 Главный специалист (1 чел.)
- 82 Ведущий специалист (1 чел.)
- 83 Руководитель направления (1 чел.)
- 84 Главный специалист (1 чел.)
- 85 Главный специалист (1 чел.)
- 86 Ведущий специалист (1 чел.)
- 87 Директор по судостроению и ОПЭБ (1 чел.)
- 88 Руководитель направления (1 чел.)
- 89 Руководитель проекта (1 чел.)
- 90 Руководитель проекта (1 чел.)
- 91 Начальник управления (1 чел.)
- 92 Руководитель проекта (1 чел.)
- 93 Главный специалист (1 чел.)
- 94 Главный специалист (1 чел.)
- 95 Ведущий специалист (1 чел.)
- 96 Руководитель проекта (1 чел.)
- 97 Главный специалист (1 чел.)
- 98 Директор по ГНХ (1 чел.)
- 99 Руководитель направления (1 чел.)
- 100 Руководитель направления (1 чел.)
- 101 Руководитель проекта (1 чел.)
- 102 Главный специалист (1 чел.)
- 103 Главный специалист (1 чел.)
- 104 Ведущий специалист (1 чел.)
- 105 Руководитель проекта (1 чел.)
- 106 Ведущий специалист (1 чел.)
- 107 Ведущий специалист (1 чел.)
- 108 Директор по тепловой энергетике (1 чел.)
- 109 Главный специалист (1 чел.)
- 110 Руководитель направления (1 чел.)
- 111 Руководитель проекта (1 чел.)
- 112 Заместитель генерального директора по безопасности (1 чел.)
- 113 Помощник директора (1 чел.)
- 114 Директор департамента (1 чел.)
- 115 Руководитель направления (1 чел.)
- 116 Руководитель направления (1 чел.)
- 117 Начальник управления (1 чел.)
- 118 Руководитель проекта (1 чел.)

- 119 Руководитель проекта (1 чел.)
- 120 Начальник отдела (1 чел.)
- 121 Главный специалист (1 чел.)
- 122 Главный специалист (1 чел.)
- 123 Руководитель проекта (1 чел.)
- 124 Главный специалист (1 чел.)
- 125 Начальник управления (1 чел.)
- 126 Главный специалист (1 чел.)
- 127 Руководитель проекта (1 чел.)
- 128 Начальник управления (1 чел.)
- 129 Руководитель проекта (1 чел.)
- 130 Главный специалист (1 чел.)
- 131 Директор по внутреннему аудиту (1 чел.)
- 132 Помощник директора (1 чел.)
- 133 Руководитель проектов (1 чел.)
- 134 Руководитель проекта (1 чел.)
- 135 Начальник управления (1 чел.)
- 136 Руководитель направления (1 чел.)
- 137 Руководитель направления (1 чел.)
- 138 Руководитель направления (1 чел.)
- 139 Заместитель директора по внутреннему аудиту по направлению контрольно-ревизионная деятельность (1 чел.)
- 140 Ведущий аудитор (1 чел.)
- 141 Ведущий аудитор (1 чел.)
- 142 Ведущий аудитор (1 чел.)
- 143 Директор по закупкам и материально-техническому обеспечению (1 чел.)
- 144 Заместитель директора (1 чел.)
- 145 Руководитель проекта (1 чел.)
- 146 Ведущий специалист (1 чел.)
- 147 Руководитель проекта (1 чел.)
- 148 Главный специалист (1 чел.)
- 149 Главный специалист (1 чел.)
- 150 Главный специалист (1 чел.)
- 151 Главный специалист (1 чел.)
- 152 Ведущий специалист (1 чел.)
- 153 Начальник управления (1 чел.)
- 154 Руководитель проекта (1 чел.)
- 155 Руководитель проекта (1 чел.)
- 156 Главный специалист (1 чел.)
- 157 Главный специалист (1 чел.)
- 158 Главный специалист (1 чел.)
- 159 Заместитель Генерального директора - директор по корпоративному управлению (1 чел.)
- 160 Помощник директора (1 чел.)
- 161 Начальник управления (1 чел.)
- 162 Руководитель направления (1 чел.)
- 163 Руководитель направления (1 чел.)
- 164 Руководитель направления (1 чел.)
- 165 Руководитель проекта (1 чел.)
- 166 Руководитель проекта (1 чел.)
- 167 Главный юрист-консульт (1 чел.)
- 168 Главный юрист-консульт (1 чел.)
- 169 Главный юрист-консульт (1 чел.)
- 170 Главный юрист-консульт (1 чел.)
- 171 Ведущий юрист-консульт (1 чел.)
- 172 Ведущий юрист-консульт (1 чел.)
- 173 Начальник управления (1 чел.)

174	Руководитель проектов (1 чел.)
175	Руководитель проекта (1 чел.)
176	Главный специалист (1 чел.)
177	Руководитель проекта (1 чел.)
178	Главный специалист (1 чел.)
179	Руководитель проектов (1 чел.)
180	Руководитель проекта (1 чел.)
181	Ведущий специалист (1 чел.)
182	Начальник управления (1 чел.)
183	Руководитель направления (1 чел.)
184	Руководитель проекта (1 чел.)
185	Руководитель проекта (1 чел.)
186	Руководитель проекта (1 чел.)
187	Ведущий специалист (1 чел.)
188	Ведущий специалист (1 чел.)
189	Руководитель проектов (1 чел.)
190	Руководитель проектов (1 чел.)
191	Руководитель проектов (1 чел.)
192	Заместитель Генерального директора - директор по экономике и финансам (1 чел.)
193	Помощник директора (1 чел.)
194	Главный бухгалтер (1 чел.)
195	Руководитель направления (1 чел.)
196	Руководитель направления (1 чел.)
197	Руководитель направления (1 чел.)
198	Заместитель Главного бухгалтера (1 чел.)
199	Главный специалист (1 чел.)
200	Ведущий специалист (1 чел.)
201	Начальник управления (1 чел.)
202	Руководитель проекта (1 чел.)
203	Руководитель проекта (1 чел.)
204	Руководитель проекта (1 чел.)
205	Руководитель проекта (1 чел.)
206	Главный специалист (1 чел.)
207	Начальник отдела (1 чел.)
208	Главный специалист (1 чел.)
209	Руководитель проекта (1 чел.)
210	Руководитель проекта (1 чел.)
211	Руководитель проекта (1 чел.)
212	Ведущий специалист (1 чел.)
213	Руководитель направления (1 чел.)
214	Директор департамента (1 чел.)
215	Начальник отдела - Заместитель директора департамента (1 чел.)
216	Руководитель проекта (1 чел.)
217	Руководитель проекта (1 чел.)
218	Главный специалист (1 чел.)
219	Главный специалист (1 чел.)
220	Начальник отдела (1 чел.)
221	Руководитель проекта (1 чел.)
222	Руководитель проекта (1 чел.)
223	Руководитель проекта (1 чел.)
224	Главный специалист (1 чел.)
225	Главный специалист (1 чел.)
226	Главный специалист (1 чел.)
227	Начальник отдела (1 чел.)
228	Руководитель проекта (1 чел.)
229	Руководитель проекта (1 чел.)

230 Главный специалист (1 чел.)  
231 Главный специалист (1 чел.)  
232 Главный специалист (1 чел.)  
233 Главный специалист (1 чел.)  
234 Главный специалист (1 чел.)  
235 Главный специалист (1 чел.)  
236 Главный специалист (1 чел.)  
237 Главный специалист (1 чел.)  
238 Директор департамента (1 чел.)  
239 Руководитель направления (1 чел.)  
240 Руководитель направления (1 чел.)  
241 Руководитель направления (1 чел.)  
242 Руководитель направления (1 чел.)  
243 Руководитель проекта (1 чел.)  
244 Руководитель проекта (1 чел.)  
245 Руководитель проекта (1 чел.)  
246 Главный специалист (1 чел.)  
247 Ведущий специалист (1 чел.)  
248 Директор департамента (1 чел.)  
249 Заместитель директора департамента (1 чел.)  
250 Руководитель проекта (1 чел.)  
251 Руководитель проекта (1 чел.)  
252 Главный специалист (1 чел.)  
253 Заместитель Генерального директора - директор по экономике и финансам (1 чел.)  
254 Руководитель направления (1 чел.)  
255 Ведущий специалист (1 чел.)  
256 Помощник заместителя генерального директора (1 чел.)  
257 Начальник управления (1 чел.)  
258 Руководитель направления (1 чел.)  
259 Руководитель проекта (1 чел.)  
260 Руководитель проекта (1 чел.)  
261 Ведущий специалист (1 чел.)  
262 Начальник управления (1 чел.)  
263 Заместитель начальника управления - Руководитель направления (1 чел.)  
264 Руководитель направления (1 чел.)  
265 Главный специалист (1 чел.)  
266 Главный специалист (1 чел.)  
267 Начальник управления (1 чел.)  
268 Руководитель направления (1 чел.)  
269 Руководитель проекта (1 чел.)  
270 Руководитель проекта (1 чел.)  
271 Руководитель проекта (1 чел.)  
272 Руководитель проекта (1 чел.)  
273 Руководитель направления (1 чел.)  
274 Руководитель направления (1 чел.)  
275 Начальник управления (1 чел.)  
276 Руководитель направления (1 чел.)  
277 Руководитель направления (1 чел.)  
278 Руководитель проекта (1 чел.)  
279 Руководитель проекта (1 чел.)  
280 Руководитель проекта (1 чел.)  
281 Руководитель направления (1 чел.)  
282 Главный специалист (1 чел.)  
283 Ведущий специалист (1 чел.)  
284 Начальник отдела (1 чел.)  
285 Главный специалист (1 чел.)

286 Ведущий специалист (1 чел.)  
287 Ведущий специалист (1 чел.)  
288 Ведущий специалист (1 чел.)  
289 Главный механик (1 чел.)  
290 Водитель (1 чел.)  
291 Водитель (1 чел.)  
292 Водитель (1 чел.)  
293 Водитель (1 чел.)  
294 Водитель (1 чел.)  
295 Водитель (1 чел.)  
296 Водитель (1 чел.)  
297 Водитель (1 чел.)  
298 Первый заместитель генерального директора по операционной деятельности (1 чел.)  
299 Руководитель проекта (1 чел.)  
300 Главный специалист (1 чел.)  
301 Помощник директора (1 чел.)  
302 Директор департамента (1 чел.)  
303 Директор департамента (1 чел.)  
304 Руководитель проекта (1 чел.)  
305 Главный специалист (1 чел.)  
306 Начальник управления (1 чел.)  
307 Главный специалист (1 чел.)  
308 Главный специалист (1 чел.)  
309 Главный специалист (1 чел.)  
310 Руководитель проекта (1 чел.)  
311 Руководитель проекта (1 чел.)  
312 Руководитель проекта (1 чел.)  
313 Главный специалист (1 чел.)  
314 Начальник управления (1 чел.)  
315 Руководитель направления (1 чел.)  
316 Руководитель направления (1 чел.)  
317 Руководитель проекта (1 чел.)  
318 Руководитель проекта (1 чел.)  
319 Главный специалист (1 чел.)  
320 Главный специалист (1 чел.)  
321 Главный специалист (1 чел.)  
322 Директор департамента (1 чел.)  
323 Руководитель проекта (1 чел.)  
324 Главный специалист (1 чел.)  
325 Главный специалист (1 чел.)  
326 Руководитель проекта (1 чел.)  
327 Руководитель проекта (1 чел.)  
328 Руководитель проекта (1 чел.)  
329 Главный специалист (1 чел.)  
330 Руководитель проекта (1 чел.)  
331 Руководитель проектов (1 чел.)  
332 Главный специалист (1 чел.)  
333 Директор департамента (1 чел.)  
334 Начальник управления (1 чел.)  
335 Руководитель направления (1 чел.)  
336 Руководитель проекта (1 чел.)  
337 Руководитель проекта (1 чел.)  
338 Руководитель направления (1 чел.)  
339 Ведущий специалист (1 чел.)  
340 Главный специалист (1 чел.)  
341 Главный специалист (1 чел.)

342	Ведущий специалист (1 чел.)
343	Ведущий специалист (1 чел.)
344	Главный специалист (1 чел.)
345	Ведущий специалист (1 чел.)
346	Руководитель направления (1 чел.)
347	Главный специалист (1 чел.)
348	Руководитель проекта (1 чел.)
349	Главный специалист (1 чел.)
350	Руководитель проекта (1 чел.)
351	Главный специалист (1 чел.)
352	Главный специалист (1 чел.)
353	Главный специалист (1 чел.)
354	Главный специалист (1 чел.)
355	Руководитель проекта (1 чел.)
356	Главный специалист (1 чел.)
357	Руководитель проекта (1 чел.)
358	Главный специалист (1 чел.)
359	Руководитель проекта (1 чел.)
360	Главный специалист (1 чел.)
361	Руководитель проекта (1 чел.)
362	Руководитель проекта (1 чел.)
363	Главный специалист (1 чел.)
364	Ведущий специалист (1 чел.)
365	Главный специалист (1 чел.)
366	Директор проекта (1 чел.)
367	Руководитель проекта (1 чел.)
368	Главный специалист (1 чел.)
369	Ведущий специалист (1 чел.)
370	Директор проекта (1 чел.)
371	Руководитель проекта (1 чел.)
372	Главный специалист (1 чел.)
373	Главный специалист (1 чел.)
374	Руководитель направления (1 чел.)
375	Руководитель проекта (1 чел.)
376	Руководитель проекта (1 чел.)
377	Главный специалист (1 чел.)
378	Руководитель проекта (1 чел.)
379	Главный специалист (1 чел.)
380	Ведущий специалист (1 чел.)
381	Руководитель проекта (1 чел.)
382	Ведущий специалист (1 чел.)
383	Директор проекта (1 чел.)
384	Руководитель проекта (1 чел.)
385	Главный специалист (1 чел.)
386	Ведущий специалист (1 чел.)
387	Директор проекта (1 чел.)
388	Руководитель проекта (1 чел.)
389	Главный специалист (1 чел.)
390	Ведущий специалист (1 чел.)

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 390

С классом условий 3, подкласс 3.1. (вредный) – 0;

подкласс 3.2. (вредный) – 0;

подкласс 3.3. (вредный) – 0;

подкласс 3.4. (вредный) – 0;

С классом условий 4 (опасный) – 0.

Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:



Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
Химический	0
Биологический	0
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	0
Шум	0
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	0
Неионизирующие излучения	0
Ионизирующие излучения	0
Микроклимат	0
Световая среда	0
Тяжесть трудового процесса	0
Напряженность трудового процесса	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт (ы) по проведению **специальной оценки условий труда:**

1662

(№ в реестре)

(подпись)

Сугробов Михаил Михайлович

(ФИО)

25.12.2019

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональный центр охраны труда "Экспертиза"  
(полное наименование организации)

123242, г. Москва, ул. Баррикадная, дом 8, стр. 5А  
8(495)617-62-72, info@mcotexpertiza.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) | 381  
Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) | 30.09.2016  
ИНН организации | 7729638034 | ОГРН организации: | 1097746489720

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21ЭХ01	02 сентября 2016	бессрочно

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

#### по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 33/6108-Д от 04.12.2019 г. с организацией *Акционерное общество «Атомное и энергетическое машиностроение»* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Сугробов Михаил Михайлович*; регистрационный номер 1662 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 390 рабочих местах.

#### В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырьё, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;

- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**

**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

**Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Аналогичные РМ

**Таблица 2 Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы и подлежат исследованиям (испытаниям)**

Инвентаризационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Платные и номера аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов выявленных с использованием классификатора														
			4. Химический фактор (да/нет)	5. Биологический фактор (да/нет)	6. АПФД (да/нет)	7. Шум, (да/нет)	8. Инфразвук, (да/нет)	9. Ультразвук воздушный, (да/нет)	10. Вибрация общая, (да/нет)	11. Вибрация локальная, (да/нет)	12. Неонизирующее поле и излучения	13. Ионизирующее излучения, (да/нет)	14. Микроклимат, (да/нет)	15. Срезовая среда, (да/нет)	16. Тяжесть трудового процесса, (да/нет)	17. Напряженность трудового процесса, (да/нет)	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	
<b>АО "АТОМЭНЕРГОМАШ"</b>																	
1	Генеральный директор	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа советников Генерального директора</b>																	
2	Советник	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
3	Советник	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
4	Советник	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ</b>																	
5	Начальник управления делами - руководитель аппарата генерального директора	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
<b>Аппарат генерального директора</b>																	
6	Помощник Генерального директора	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
7	Помощник Генерального директора	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
8	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет
9	Водитель генерального директора	-	да	нет	нет	да	нет	нет	да	да	нет	нет	нет	нет	да	да	да
<b>Отдел документооборота и контроля</b>																	
10	Начальник отдела	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	нет

Управление документационного обеспечения																
11	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Архив																
19	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
АО "Атомэнергомаш"																
20	Директор проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Первый заместитель генерального директора по атомной энергетике и новым бизнесам	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Помощник директора	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент стратегии и развития																
23	Директор департамента	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Заместитель директора департамента	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Руководитель проектов	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Руководитель проектов	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление маркетинга																
27	Начальник управления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Проектный офис по новым продуктам																
31	Руководитель направления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Руководитель направления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Блок по международной деятельности																











<b>Группа организации и проведения аудитов</b>														
136	Руководитель направления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Руководитель направления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа оперативного контроля за осуществлением закупочной деятельности</b>														
138	Руководитель направления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>АО "Атомэнергомаш"</b>														
139	Заместитель директора по внутреннему аудиту по направлению контрольно-ревизионная деятельность	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по организации и проведению контрольно-ревизионных мероприятий</b>														
140	Ведущий аудитор	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Ведущий аудитор	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа методологии</b>														
142	Ведущий аудитор	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>БЛОК ПО ЗАКУПКАМ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ</b>														
143	Директор по закупкам и материально-техническому обеспечению	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Заместитель директора	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа проведения закупочных процедур</b>														
147	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Ведущий специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Управление материально-технического обеспечения</b>														
153	Начальник управления	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Руководитель проекта	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Главный специалист	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>АО "Атомэнергомаш"</b>														





















Таблица 3. Перечень рабочих мест, на которых идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась согласно ч.6 ст.10 ФЗ от 28.12.2013г. № 426-ФЗ и п.11 Методики проведения СОУТ

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Наименование и номера аналогичного рабочего места (рабочих мест)		Основание для рассмотрения							Получаемые компенсации							Наименование потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, определяемых при проведении СОУТ (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
1	2			Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	Предоставление гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами (да/нет)	По результатам ранее проведенной аттестации рабочих мест были установлены вредные и (или) опасные условия труда, класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Проведения медосмотра (да/нет)	химический	биотехнический	АИФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормированные часы работы	ненормированные часы работы	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса

**Заключение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственному нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 390 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, 0

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор производственного департамента



Архипов Ю.П.

(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник технического управления  
(должность)  
Руководитель направления управления  
оплаты труда и социальных программ



Плешаков Н.А.  
(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Руководитель направления группы по работе с персоналом



Громова Е.В.  
(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Главный юрист  
консультант  
юридического управления



Реплянская О.С.  
(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ



Шibaева Н.А.  
(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ



Мерзликин П.Н.  
(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор производственного департамента



Архипов Ю.П.

(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник технического управления



Плешаков Н.А.  
(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

Руководитель направления управления







Громова Е.В.

(Ф.И.О.)

29.01.2020  
(дата)

ния оплаты труда и социальных про-

грамм (должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Руководитель направления группы по работе с персоналом.		Реплянская О.С.	29.01.2020
Главный юрисконсульт юридического управления	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ		Шibaева Н.А.	23.01.2020
Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ		Мерзликин П.Н.	29.01.2020
Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Руководитель проекта группы служб главного инженера и ОТ		Сулимов О.С.	29.01.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1662	Сугробов Михаил Михайлович	25.12.2019
(№ в реестре экспертов)	(Ф.И.О.)	(дата)